EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2012 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No 001/2012

O Prefeito Municipal de MACAPARANA, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber que,
RETIFICA o Edital de Concurso Público nº 001/2012, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O Item 16.17, da Cláusula XVI, do Edital do Concurso de 31/07/2012, passa a ter a seguinte
redação, corrigindo os valores das taxas de inscrição, em conformidade com o valor contido no Contrato
firmado entre a Prefeitura e a CONPASS, o qual encontra-se publicado no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, em 08/08/2012, Pág.: 22:

“16.17. – O valor da taxa de inscrição será de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais) para os cargos dos
GRUPO I e GRUPO II; de R$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais) para os cargos dos GRUPO III, GRUPO
IV e GRUPO V, e de R$ 45,00 (Quarenta e cinco reais) para os cargos dos GRUPO VI, GRUPO VII,
GRUPO VIII e GRUPO IX.”

Art.2º - O ANEXO I, que trata dos Cargos e Vagas, sofre alteração Exigência Mínima definida para o
cargo de MOTORISTA; conforme tabela abaixo:
DEFINIÇÃO

DOS
GRUPOS

Função Localidades dos
Agente

Comunitário de
Saúde - ACS

Exigência
mínima

para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Total
de

Vagas

Salário
Base
R$

Carga
Horária

GRUPO VII Motorista  Nível
Fundamental
Completo +
CNH “C”

09 01 10 880,06 40 hs

Art.3º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2012 e do Edital de
Retificação nº 001/2012, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA
Em, 08 de Agosto de 2012

Maviael Francisco de M. Cavalcanti Filho
Prefeito Municipal

Rua Dr. Antônio Xavier, s/n
CEP: 55865-000 • Macaparana • PE
CNPJ: 11.361.888/0001-04
Fone: (081) 3639.1156 / 3639-1216
www.macaparana.com.br